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Elektronicky 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Naše číslo    Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

VO-000835   Mgr. Marta Juríčková   24.11.2025 

0940 608 017    

 

 

Vec 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 

 2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 4 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ1: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky: Vzdelávacie centrum v Rimavskej Sobote-stavebné práce 

Druh postupu:  zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 660693-2025 S 193/2025 zo dňa 08.10.2025 

a  vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník č. 204/2025 

z 09.10.2025, Identifikátor 1370535 

Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.11.2025 08:46:04 

 

Otázka č. 1: 

V PD E1.1 v adresári Výpisy sa nachádza zložka "E1.1-30 INTERIEROVE DVERE" 

Vo výkaze výmer však chýbajú predmetné položky. Mohol by VO doplniť do VV položky pre ocenenie 

interiérových dverí? 

 

 

 
1 Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej 

Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb 
BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01  Banská Bystrica, IČO: 56931654 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom 



 

 

2 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaze výmer boli doplnené jednokrídlové dvere 6 ks so svetlou šírkou 

700mm.  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.11.2025 15:42:03 

 

Otázka č. 2: 

žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedanie, resp. vysvetlenie nasledovných skutočností: 

1. Vo výkaze výmer časť 01 - Architektúra sú spolu zemné práce = výkopy v množstve 832,443 m3. Vo  VV 

sa nachádza položka č. 8, ktorá predstavuje vodorovné premiestnenie výkopku do 3 km. Z VV ani z PD 

však nie je jasné a zrejmé, čo sa má s vykopanou zeminou urobiť. VV neobsahuje položky nakladania 

výkopku, uloženia výkopku na skládku, poplatku za skládku a zároveň neobsahuje ani položky spätných 

zásypov. Žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačné stanovisko, ako bude s výkopovou zeminou 

naložené, nakoľko sa jedná o podstatné množstvo. Žiadame o vysvetlenie, resp. doplnenie VV tak, aby bolo 

možné spracovať relevantnú cenovú ponuku. 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ predpokladá, že výkopová zemina bude uložená na medziskládke, ktorú 

určí investor, a využije sa  v rámci iného projektu. Nakladanie zeminy je započítané v položke výkopy 

a  uloženie na skládku v položke vodorovná preprava. Poplatok za skládku nie je potrebný. 

 

2. V PD sa nachádza výpis interiérových dverí E1.1-30, ktoré sú identifikované aj v pôdorysoch. Vo výkaze 

výmer sa však vôbec nenachádzajú položky dodávky a montáže interiérových dverí, kovaní a podobne. 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. zosúladenie VV a PD tak, aby bolo možné spracovať 

relevantnú cenovú ponuku. 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ uvádza, že vo výkaze výmer boli doplnené jednokrídlové dvere 6 ks 

so  svetlou šírkou 700mm. 

 

3. V PD sa nachádza výpis otvorových konštrukcií E1.1-29. Vo výpise je uvedená špecifikácia 

požadovaných hliníkových okien a dverí. Chceme obstarávateľa upozorniť, že hliníkové okná nemajú 

6  komôr. Majú 3 komory – teda nie je možné dodržať zadanie. Žiadame o vysvetlenie. Vo výpisoch okien 

nie sú vnútorné delenia. Žiadame doplniť. Požaduje obstarávateľ farebné prevedenie exteriér antracit 

a  interiér biela? Pri požiadavke na vonkajšie žalúzie je, že má ísť rozširovací profil nad okná. 

Predpokladáme, že to je vyznačené tým X nad oknami – chýba kóta. Žiadame doplniť. Rozmery 

pri  výpisoch okien sú zadané CTRL+C a CTRL+V v každom jednom políčku rozmer, zatiaľ čo kóty okien 

sa líšia. Uvádzame príklad otvorová konštrukcia OK3 s označením OK-02. Kóty výrobku v schéme 

sú  875x1350 mm, zatiaľ čo rozmery uvedené pod schémou sú 3800x2700 mm. Uvedená nezrovnalosť 

sa  opakuje pri všetkých otvorových konštrukciách. Žiadame verejného obstarávateľa o jednoznačné 

definovanie požadovaných rozmerov všetkých otvorových konštrukcií, nakoľko takto nie je možné 

spracovať relevantnú cenovú ponuku. Požaduje verejný obstarávateľ vonkajšie žalúzie na všetky okná? 

Pri  výpisoch okien sú spomenuté len pri OK13 a OK14, zatiaľ čo „príprava“ vyzerá byť požiadavka 

pri  všetkých. Žiadame obstarávateľa o  definovanie rozmerov a typu a počtu požadovaných žalúzií 

tak,  aby  bolo možné spracovať relevantnú cenovú ponuku. 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje oceniť predložený výkaz výmer a počet komôr pri hliníkových 

oknách prispôsobiť podľa možností dodávateľov. Vnútorné delenia sú doplnené, rovnako aj kóta 
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nad  oknami, ktorá chýbala. Boli doplnené požadované rozmery otvorových konštrukcií. Farebné 

prevedenie bude upresnené počas realizácie, je možné oceniť exteriér antracit a interiér biela.  

 

Zároveň žiadame verejného obstarávateľa o zodpovedanie nasledujúcich otázok: 

 

1. Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo VV 

v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený 

VV obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek. 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími 

príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý 

hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať 

kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom 

na  vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, 

ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, 

tak  aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať 

aj  konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. 

Prípadné nesúlady identifikované záujemcami formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených 

v  súťažných podkladoch budú odstránené. Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe 

nesúlady,  ktoré by viedli k úvahám, že súťažné podklady najmä v časti PD nie sú vzájomne a samostatne 

v bezchybnom súlade. 

 

2. Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s normou STN, EN? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími 

príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý 

hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať 

kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom 

na  vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, 

ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, 

tak  aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať 

aj  konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. 

Prípadné nesúlady identifikované záujemcami formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených 

v  súťažných podkladoch budú odstránené. Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe nesúlady, 

ktoré by viedli k úvahám, že súťažné podklady najmä v časti PD nie sú v súlade s normami STN a EN. 

 

3. Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené, je toto prepojenie súčasťou VV 

súvisiacich profesií? 

Odpoveď:  

Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe skutočnosti, ktoré by smerovali k tomu, že jednotlivé 

profesie v rámci projektovej dokumentácie nie sú vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo 

zosúladené. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom 

na  vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, 

ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, 

tak  aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať 
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aj  konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. 

Prípadné nesúlady identifikované záujemcami formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených 

v  súťažných podkladoch budú odstránené. 

 

4. Sú vo VV všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a požadovaným stupňom 

dokončenosti? 

Odpoveď:  

Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe nesúlady, ktoré by viedli k úvahám, že  súťažné 

podklady najmä v časti PD nie sú v dostatočnom stupni dokončenosti. Verejný obstarávateľ 

chce  pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky 

je  podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa záujemca 

identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, tak aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich 

s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky 

doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. Prípadné nesúlady identifikované záujemcami 

formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch budú odstránené. 

 

5. Sú vo VV zachytené všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a ďalšími 

príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý 

hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať 

kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom 

na  vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, 

ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, 

tak  aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať 

aj  konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. 

Prípadné nesúlady identifikované záujemcami formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených 

v  súťažných podkladoch budú odstránené. Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe 

skutočnosti, ktoré by smerovali k tomu, že všetky demontáže a spätné montáže konštrukcií uvedené 

vo  výkaze výmer nie sú zachytené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami 

na stavenisku. 

 

6. Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD a vo VV v súlade so statickým posúdením stavby? 

Odpoveď:  

Verejnému obstarávateľovi v tejto chvíli nie sú známe nesúlady, ktoré by viedli k úvahám, že  súťažné 

podklady najmä v časti PD nie sú v súlade so statickým posúdením stavby. Verejný obstarávateľ chce 

pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom na vypracovanie kvalifikovanej ponuky je  podrobné 

oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje 

konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, tak aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich 

s  predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať aj konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky 

doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. Prípadné nesúlady identifikované záujemcami 

formou žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch budú odstránené. 

 

7. Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu? 

Odpoveď:  
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Verejnému obstarávateľovi nie je známe, že by navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti 

neboli dostupné na trhu. V súťažných podkladoch verejný obstarávateľ umožňuje použiť ekvivalentné 

materiály rovnakej kvality, alebo vyššej. Tieto materiály musí uviesť v predloženej cenovej ponuke. 

Je  potrebné k takýmto materiálom, výrobkom alebo zariadeniam dodať samostatný očíslovaný zoznam 

technických listov k ponúknutým ekvivalentom, ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia preukazujúce 

opodstatnenosť a správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu. 

 

8. Oboznámil sa verejný obstarávateľ s PD a VV, ktoré poskytol v rámci súťažných podkladov? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ bol zadávateľom spracovania projektovej dokumentácie s tým súvisiacich výkazov 

výmer, ktoré dokumenty boli spracované odborne spôsobilými osobami na tento druh činnosti. Verejný 

obstarávateľ bol oboznámený s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer po ich vypracovaní. 

Ak ste v predmetnej projektovej dokumentácií vo výkaze výmer zistili nesúlad, máte stále možnosť v lehote 

na predkladanie ponúk uviesť konkrétne nezrovnalosti, prípadne na ne upozorniť, aby mal verejný 

obstarávateľ čas urobiť nápravu. 

 

9. Stotožňuje sa verejný obstarávateľ s navrhovaným technickým riešením, uvedeným v PD, ktorú poskytol 

v rámci súťažných podkladov? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ sa stotožňuje s navrhovaným technickým riešením vypracovaným projektantom. 

 

10. Žiadame verejného obstarávateľa (budúceho objednávateľa), aby jednoznačne definoval osoby 

budúceho objednávateľa s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby zodpovedné za komunikáciu 

s  budúcim zhotoviteľom. 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že kontaktné osoby sú uvedené v Prílohe č. 1 SP Zmluva o dielo v bode 6.2 

Kontaktné údaje a osoby. 

 

11. Žiadame verejného obstarávateľa (budúceho objednávateľa), aby jednoznačne definoval ako osobu 

oprávnenú za prípadnú zmenu zmluvných podmienok výhradne štatutárneho zástupcu budúceho 

objednávateľa. 

Odpoveď:  
Ide o hypotetickú otázku záujemcu. V prípade ak táto skutočnosť nastane, verejný obstarávateľ sa ňou 
bude zaoberať.  
 

12. Je verejný obstarávateľ stotožnený s navrhovaným riešením a je si vedomý, že nemôže počas realizácie 

diela meniť materiálové položky, technické riešenie oproti poskytnutej PD a VV? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ bol zadávateľom spracovania projektovej dokumentácie a tým súvisiacich výkazov 

výmer, ktorých dokumenty boli spracované odborne spôsobilými osobami na tento druh činnosti. Verejný 

obstarávateľ bol oboznámený s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer po ich vypracovaní. 

 

13. Pýtame sa, či v prípade, že je vydané stavebné povolenie na predmet zákazky, verejný obstarávateľ 

premietol pripomienky zo stavebného konania od dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy do PD 

a VV, ktoré poskytol uchádzačom? 
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Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady sú vypracované v súlade s § 10, § 42 a  ďalšími 

príslušnými ustanoveniami ZVO. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že na ich základe by mal byť každý 

hospodársky subjekt, ktorý je dostatočne kvalifikovaný v predmete zákazky, schopný vypracovať 

kvalifikovanú ponuku. Verejný obstarávateľ chce pripomenúť všetkým záujemcom, že predpokladom 

na  vypracovanie kvalifikovanej ponuky je podrobné oboznámenie sa so súťažnými podkladmi a v prípade, 

ak po takomto oboznámení sa záujemca identifikuje konkrétne nezrovnalosti v súťažných podkladov, 

tak  aj kladenie konkrétnych otázok súvisiacich s predmetom zákazky, na ktoré je možné poskytovať 

aj  konkrétne odpovede. Všetky konkrétne otázky doručené verejnému obstarávateľovi budú zodpovedané. 

Súťažné podklady, výzva na predkladanie ponúk, ako aj iná sprievodná dokumentácia obsahujú všetky 

informácie, ktoré sú nevyhnutné a potrebné na realizáciu predmetu zákazky. 

 

14. Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o odpoveď či preskúmal pomery na budúcom 

stavenisku a či je možné stavenisko riadne odovzdať v zmysle §43 Zákona č. 50/1976 Zb. t.j. Zákona 

o  územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného zákona)? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ je dôkladne oboznámený s pomermi na budúcom stavenisku a toto stavenisko 

je  možné riadne odovzdať podľa § 43 Zákona č. 50/1976 Zb. t.j. Zákona o územnom plánovaní 

a  stavenom poriadku (stavebného zákona). 

 

15. Pýtame sa, či si je verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ 

nebude vykonávať zmeny v PD, ktoré budúci objednávateľ bude chcieť uskutočniť po prevzatí staveniska 

z dôvodu neoboznámenia sa s PD pred začatím verejného obstarávania? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ si je vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ nebude vykonávať zmeny 

v  projektovej dokumentácii, ktoré bude budúci objednávateľ chcieť uskutočniť po prevzatí staveniska. 

 

16. Pýtame sa, či má verejný obstarávateľ dostatočne naštudované zmluvné podmienky, ktoré poskytol 

a  zaväzuje sa tieto počas realizácie diela dodržiavať? 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ má dostatočne naštudované zmluvné podmienky.  

 

17. Je na zodpovednosti budúceho zhotoviteľa realizovať dielo v zmysle PD a VV, ktoré verejný 

obstarávateľ poskytol uchádzačom. Pýtame sa, či si je verejný obstarávateľ vedomý, že v prípade chýb v  PD 

a VV, ktoré poskytol uchádzačom, ktoré budú počas kolaudačného konania vytknuté ako vady a nedostatky 

brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli spôsobené realizáciou zhotoviteľa, je toto plne 

na  jeho zodpovednosti? 

Odpoveď:  

Zodpovednosť za projektovú dokumentáciu a jej prípadné vady nesie v plnej miere zhotoviteľ projektovej 

dokumentácie – projektant. Povaha jeho zodpovednosti je daná jednak záväzkovo právnym vzťahom 

medzi projektantom a objednávateľom (zmluva o dielo) a jednak vyplýva z noriem verejného práva, 

a  to  §  46 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov, podľa ktorého projektant zodpovedá za správnosť a úplnosť vypracovania dokumentácie 

a  aj  za jeho realizovateľnosť. Verejný obstarávateľ má za to, že projektová dokumentácia a výkaz výmer 

boli vypracované odborne spôsobilými projektantmi, ktorí predmetné dokumenty vypracovali v súlade 
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s  platnou legislatívou, normami a vychádzali z reálneho skutkového stavu, ktorý odráža súčasný stav 

objektu. Súčinnosť projektanta je zabezpečená autorským dozorom, ktorý je súčasťou existujúceho 

zmluvného vzťahu s projektantom. 

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa  04.11.2025 16:34:06 

 

 

Otázka č. 3:  

prosíme o upresnenie množstva v objekte SO 03 - Krajinná architektúra. Výsadba dreviny položka 19 je 12 

ks a drevina Acer v polozke 20 je 5 ks. Takziež aj zakotvenie dreviny je 12 ks. No vo výkrese situácie je tiež 

len 5 ks navrhovaných nových stromov na vysadenie. 

Odpoveď č. 3:  

Výkaz výmer bol upravený o správny počet drevín na 5 ks. 

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa  05.11.2025 10:51:44 

 

Otázka č. 4: 

Je kolízia v špecifikácii - montovaných priečok  

Požaduje sa 2x sklo VSG 33.2 (hr.6mm) - 2x bezpečnostné lepené sklo (VSG 33/2) 

A zároveň žiadajú index zvukovej nepriezvučnosti Rw=52dB 

 

Tieto požiadavky súbežne nie je fyzikálne možné splniť. 

Prosím o dopresnenie či sa máme držať alternatívy s tentým sklom (2x6mm), kde by sme dosiahli 

Rw=40dB, alebo sa máme držať indexu Rw=52dB, kde sme ale nútení použiť vysoko akustické sklá , jedná 

sa o 2 sklá hr. 12mm kde každé obsahuje akustickú medzisklennú fóliu Silence/Stratophone. Ceny za takéto 

sklá sú samozrejme niekoľko násobne vyššie. 

Z našej 15 ročnej praxe, považujem požiadavku Rw=52dB za vysokoneefektívnu tj. pokiaľ predmetný 

priestor nie je kompletne navrhnutý akustikom, nie sú známe dodatočné akustické pohltivé prvky, 

na  podlahe nie je akustický koberec, strop neobsahuje akustický podhľad + akustické nadpriečky, tak je to 

mrhnanie financiami pretože ak dodame akustické sklá s LABORATORNOU HODNOTOU Rw=52dB, 

tak stavebná akustika môže byť kľudne aj polovičná pri absencií vyššie uvedeného. 

Ovplyvňujú to takt isto aj rozvody a prestypu v stropoch atď atď atď. 

 

Odpoveď č. 4:  

V technickej správe je jasne dané: 

3.8.   Zvukové izolácie 

Pre zlepšenie akustických vlastností priečok sa do nosného roštu aplikuje akustická izolácia z minerálnej 

vlny v hrúbke od 100 do 150 mm.  Z vnútornej strany sa obvodová stena oplášti SDK predstenou hrúbky 

100 mm priestor medzi roštom na vyplní akustickou izoláciou v hrúbke 50 mm. V bloku A a B bude strop 

z akustického kazetového stropu s nízkou reakciou na oheň..  

SDK priečky medzi učebňami musia spĺňať požiadavku vzduchovej nepriezvučnosti Rw=47dB. Priečky 

medzi učebňou a chodbou musia spĺňať požiadavku vzduchovej nepriezvučnosti Rw= 52 dB. 

 JEDNA SA O LABORATORNE HODNOTY , KTORÉ MUSÍ DEKLAROVAT VÝROBCA ... 
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2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 4 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami upravuje súťažné 

podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP – Výkaz výmer_aktualizácia_2.  

 

Zmeny sú vo výkaze výmer vyznačené farebne. Aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer je zverejnená 

v časti „Dokumenty“.   

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných 

podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

 

 

 

Marta Juríčková 

kontaktná osoba verejného 

obstarávateľa 

 


